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ΤΟΜΕΑΣ IV - ΜΟΝΑΔΕΣ  ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ  
(SECTION IV - PROCESSING PLANTS) 

  

 

 
α/α 

Αριθμός 
έγκρισης 

Αριθ. Πρωτ./ 
Ημερομηνία έγκρισης 

Όνομα/Επωνυμία Πόλη/Περιοχή Κατηγορία(1) 
Δραστηριότητες 

και Τύποι  
Προϊόντων(2) 

Παράλληλες 
Δραστηριό 

τητες 
Παρατηρήσεις 

1.  

9Y3EL42M 
9Y1EL42M 
9Y3EL42M 

 

345485/ 
6-12-07 

977/281399 
14.09.2023 

Προσωρινή έγκριση1 
1006/298740/29.09.2023 

 
 

«ΛΑΒΥΣ Α.Β.Ε.Ε.» 
ΒΙ. ΠΕ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΤΗΛ : 2410 
541272 

Κατηγορία 3 
Κατηγορία 1 

PROCP 
FATD 

 

Μονάδα μεταποίησης 
υλικών 

κατηγορίας 3 
κατηγορίας 1 

 25Y3EL12M 
334554/ 
14-10-08 

«ΤΕΤΟ – ΦΑΡΜΑ 
Α.Ε.» 

 

ΣΥΝΤΟΒΙΣΤΡΑ 
Δ.Δ. ΠΡΑΣΤΟΥ 

Δ. ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

ΡΚΑΔΙΑ 

Κατηγορία 3 
PROCP 
FATD 

 

ANAKΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
557/22771 
21-10-2013 

 

2.  31Y3EL15Μ 
261651/ 
12-1-09 

«ΦΑΡΜΑ 
ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΚΒΕΕΚ» 
 

ΚΑΛΕΝΤΖΙ 
Δ. ΒΟΧΑΣ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ 

Τηλ. 27410-
58202 

Κατηγορία 3 
PROCP 
FATD 

 
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 
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3.  34Y3EL06M 

277684/ 
17-02-09 

144/49925 
23-2-2022 

«AGROINVEST 
ΑEΒΕ» 

 

ΑΧΛΑΔΙ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑ 

Κατηγορία 3 OBIODP  
Μονάδα παραγωγής 

Βιοντίζελ 

 39Y3EL41M 
288631/ 
7-4-09 

 

«ΣΦΑΓΕΙΑ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε.» 

 
ΚΟΝΤΟΣΤΑΒΛΟΣ 

Δ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

Κατηγορία 3 
 
 

PROCP 
 

ANΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
1953/89858/11-07-2014 
ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

   1267/202483/09.08.2019 
09.08.2019 

 
 

 40Y2EL41M 
288630/ 
7-4-09 

«ΙΑΣΩΝ Α.Ε. ΑΦΟΙ Δ. 
ΔΙΔΑΓΓΕΛΟΥ – Ν. 
ΕΞΑΡΧΟΣ Α.Ε.» 

 

ΑΓΙΟΣ ΒΗΣΣΑΡΙΟΣ 
ΣΟΦΑΔΩΝ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

Κατηγορία 2 
 
 

PROCP 
 

ANAKΛΗΣΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
1952/89848 
11-07-2014 

 
 
 

19 
 
 
 
 
 

P 

4.  41Y1EL58M 
288629/ 
7-4-09 

«ΜΑΒΙΚ Α.Β.Ε.Ε.» 
 

2ο χλμ. 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ- 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΚΟΖΑΝΗ 

Τηλ.: 24630 
53649 

Κατηγορία 1 
 
 

PROCP 
 

Μονάδα μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 1 

5.  42Y2EL72M 
288632/ 
7-4-09 

«Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε.» 

 

ΛΑΜΠΡΙΝΟ 
Δ. ΞΑΝΘΗΣ 

ΞΑΝΘΗ 
Τηλ: 25410 93766 

Κατηγορία 2 
 
 

PROCP 
 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 43Y3EL54M 

288646/ 
8-04-09 

3422/122389 
10-11-15 

«ΥΙΟΙ 
Π.ΣΑΡΑΜΟΥΤΣΗ 

ΑΒΕΕ» 
BIOKOT 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΝΕΟΧΩΡΟΥΔΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Τηλ.: 2310 
780840 

Κατηγορία 3 PROCP  
ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
529/136524/25.05.2021 

 

6.  45Υ2ΕL54Μ 
288644/ 
8-04-09 

 

«ΦΑΡΜΑ 
ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Α.Ε.» 

 

ΧΑΛΑΣΤΡΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Τηλ.: 2310 
729989 

Κατηγορία 2 PROCP  
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

7.  46Y3EL55M 
288649/ 
8-04-09 

«ΠΕΤΡΟΣ ΚΙΤΣΟΣ» 
 

ΜΟΥΣΘΕΝΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑ 

Κατηγορία 3 
PROCP 
FATD 

 
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 
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8.  47Y2EL55M 

288661/ 
10-4-09 

55/31586 
04-02-2022 
145/45139/ 
14.02.2024 

 

«ΚΡΕΚΑ ΑΕ» 

BIOEXIS WASTE 
BIOEXIS 

MONOPROSOPI IKE 

ΠΕΡΝΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑ 

Κατηγορία 2 PROCP 
Μονάδα 

παραγωγής 
βιοαερίου 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

9.  51Y2EL57M 
2786/93137 

01-09-16 

 
«ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΑΛΑΣ» 

 

ΧΡΥΣΟΠΕΤΡΑ 
Δ. ΓΑΛΛΙΚΟΥ 

ΚΙΛΚΙΣ 
Κατηγορία 2 PROCP  

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 53Υ1ΕL83M 
288652/ 
9-4-09 

«ΣΕΛΑΧΑΣ ΑΒΕΕ» 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΖΙΓΡΑ 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΛΕΣΒΟΥ 
ΛΕΣΒΟΣ 

Κατηγορία 1 PROCP  
ANAKΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
540/19988/17-02-2016 

10.  55Υ3ΕL93M 

288650/ 
9-4-09 

1640/305532 
04-01-2021 

 

«KΡΕΤΑ ΦΑΡΜ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΑΒΕΕ» 

      ΛΑΤΖΙΜΑΣ  
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

ΡΕΘΥΜΝΟ 
Κατηγορία 3 PROCP  

Μονάδα μεταποίησης 
υλικών κατ.3 

11.  60Y1EL42M 
295330/ 
30-4-09 

«ΣΦΑΓΕΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
Α.Ε.» 

 

ΒΙ. ΠΕ. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΓΥΡΤΩΝΗ 
ΛΑΡΙΣΑ 

Τηλ : 2410 541135 

Κατηγορία 1 PROCP  
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 1 

 61Y2EL42M 

310635/ 
09-12-10 

 
 

«BAKΡEΛ» 
 

33χμ ΠΕΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΛΑΡΙΣΑ 

Κατηγορία 2 PROCP  
ANAKΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

2020 

 68Y2EL33M 
308019/ 
1-7-09 

«ΣΒΕΚΗ Α.Ε» 

Δ.Δ 
ΡΟΔΟΤΟΠΙΟΥ 

Δ. ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

Κατηγορία 2 PROCP  ANAKΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

12.  85Υ2EL31M 
241451/ 
5-02-10 

«ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΡΤΑΣ» 

 

8ο χλμ. Επ. Οδού 
ΆΡΤΑΣ- ΓΡΑΒΙΑΣ, 
ΘΕΣΗ«ΧΟΝΤΖΑ» 

Δ.Δ. ΓΑΒΡΙΑΣ 
Δ. ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ 

ΑΡΤΑ 

Κατηγορία 2 PROCP  
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 
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86Υ3EL31M 
86Y3EL31M 

241452/ 
5-02-10 

244049/11.09.2025 
 

«ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΡΤΑΣ» 
 

8ο χλμ. Επ. Οδού 
ΆΡΤΑΣ- ΓΡΑΒΙΑΣ, 
ΘΕΣΗ«ΧΟΝΤΖΑ» 

Δ.Δ. ΓΑΒΡΙΑΣ 
Δ. ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ 

ΑΡΤΑ 
 
 
 

Κατηγορία 3 PROCP  

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΖΥΠ 3 

ΠΤΗΝΟΣΦΑΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΑΠ 231520/01.09.2025 

13.  89Y3EL85M 

255568/ 
22-02-10 

1838/316994 
06-12-2019 

«ΧΙΟΣ ΦΑΡΜ Α.Ε» 
 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΑΝΟΥΡΑΔΕΣ 
ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΑΓ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΜΠΟΧΏΡΩΝ  
ΧΙΟΣ 

 

Κατηγορία 3 PROCP  
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

 91Y3EL34M 
255573/ 
25-2-10 

«BIKY A. E» 
 

N. KEΡΑΣΟΥΝΤΑ 
ΠΡΕΒΕΖΑ 

Κατηγορία 3 PROCP  
ΑΝΑΣΤΟΛΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
4076/143091/20-12-2016 

 
101Y2EL59M 

 

275533/ 
16-6-10 

1858/336537 
08-12-2020 

58/8580 
12-01-2021 

741/194633 
22-07-2021 

581/19949509.07.2024 
 
 

12-01-2020 

 
 «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΛΜΑΛΙΚΛΙΔΗΣ-
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΕΛΜΑΛΙΚΛΙΔΟΥ 
Ο.Ε»  

 

ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 
ΑΚΡΟΛΙΜΝΗΣ 

ΠΕΛΛΑ 
Κατηγορία 2 PROCP  

ΑΝΑΣΤΟΛΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
1057/324890/1.11.2022 

Ανάκληση 
581/19949509.07.2024 

 

14.  

 
 

105Y3ΕL33M 
 
 
 

2491/87467 
26-08-15 

 
«ΑΠΣΙ Η «ΠΙΝΔΟΣ» 

 

ΘΕΣΗ ΠΝΙΓΜΕΝΗ 
Δ.Δ.ΡΟΔΟΤΟΠΙΟΥ 
Δ. ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
Τηλ : 26510 87501 

Κατηγορία 3 PROCP 

Μονάδες: 
-Μεταποίησης 
κατηγορίας 2-  
Αποτέφρωσης 
-Λιπασματοποίησης 

 
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

ΜΖΠ AΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΑΠΟ 
ΠΤΗΝΑ 

ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η   ΧΡΗΣΗ ΣΕ     
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

 
 
 
 
 
 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΙ 
 

 106Y3EL59M 
275558/ 
23-6-10 

«ΣΦΑΓΕΙΑ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΑΕ» 

 

ΘΕΣΗ ΦΟΥΣΤΑΝΗ 
ΔΗΜΟΣ 

ΕΞΑΠΛΑΤΑΝΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛ.23840 62099 

Κατηγορία 3 PROCP  

ΑΝΑΣΤΟΛΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
143/15037/24-1-2019 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
733/150825/10-06-2020 
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 113Υ1ΕL15M 
283697/ 
30-6-10 

«ΦΑΡΜΑ ΕΦΥΡΑ 
ΑΒΕΕ» 

 

ΑΡΧΑΙΕΣ ΚΛΕΩΝΕΣ 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

ΤΗΛ. 2741098775 
Κατηγορία 1 PROCP  

ΑΝΑKΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
10-7-2014 

15.  115Y2EL04M 
283711/ 
2-7-10 

«HELLENIC QUALITY 
FOODS» 

 

ΘΕΣΗ «ΚΑΚΙΑ 
ΛΑΣΠΗ» 

Δ. Ν.ΑΡΤΑΚΗΣ 
ΕΥΒΟΙΑ 

Κατηγορία 2 PROCP  
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 116Υ3ΕL04M 
283712/ 
2-7-10 

«Σ.Α.Γ.AΓΓΕΛΟΥ 
Α.Β.Ε.Ε» 

 

ΘΕΣΗ ΜΑΝΙΑΚΙ 
Δ.Δ ΠΙΣΣΩΝΑ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ 
ΕΥΒΟΙΑ 

Κατηγορία 3 PROCP  
ΑΝΑKΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

54/3157 
04-02-2022 

16.  122Υ3EL17M 
291062/ 
08-09-10 

«ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟΣ 
Γ. & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

 

Δ.Δ. ΜΕΡΟΠΗΣ 
Δ. ΟΙΧΑΛΙΑΣ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑ 

Κατηγορία 3 
PROCP, 
FATD, 
PAP 

 
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

 

17.  125Y3ΕL14Μ 

299502/ 
06-10-10 

209310/31.07.2025 
ΥΠΟ ΟΡΟΥΣ έως 

30.10.2025 

«AΦΟΙ 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΙ 

FARM A.E» 
 

AΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ  

N.ΗΛΕΙΑΣ 
Κατηγορία 3 PROCP  

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

(Μέθοδος 4) 

18.  
 

135Y2EL62M 
 

305879/ 
5-11-10 

«ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΑΒΕΕ» 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΘΕΡΜΑ 
ΔΗΜΟΣ 
ΝΙΓΡΙΤΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Κατηγορία 2 PROCP  
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 140Υ2 EL58M 
310600/ 
8-12-10 

«ΜΑΒΙΚ Α.Β.Ε.Ε.» 
 

2ο χλμ. 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ- 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΚΟΖΑΝΗ 

 

Κατηγορία 2 PROCP 
Μονάδα 

Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 1 

ANAKΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
60/9826 

13-01-2020 

19.  145Y3EL02Μ 

313584/ 
27-12-10, 

4619/ 
19-07-16 

«DISTRAL AE» 
 

ΘΕΣΗ ΣΠΙΘΑΡΙΑ 
ΔΗΜΟΣ 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Κατηγορία 3 PROCP  
Μονάδα απολύμανσης 
μεταποιημένων ζωικών   

πρωτεϊνών κατηγορίας 3 
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 146Y3EL06M 
313595/ 
29-12-10 

«ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 
Α.Ε» 

 

BI.ΠΕ ΛΑΜΙΑΣ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑ 

THΛ. 
2231041600 

Κατηγορία 3 PROCP  

ANAΚΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 
123/45694 
18-02-2022 

 147Y3EL03M 
313596/ 
29-12-10 

 
«ΒΙΟΚΟΤ Α.Ε.» 

 

Θέση Καμίνι 
ΟΙΝΟΦΥΤΑ 

ΒΟΙΩΤΙΑ 
 

Κατηγορία 3 
PROCP, 
FATD, 

 
 

ANAΚΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

10-05-2016 

 149Υ3EL44M 

313598/ 
29-12-10 

2420/75779 
19-06-13 

«ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΒΑΜΠΟΥΛΑΣ -

ΧΑΡΙΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ» 
 

ΔΔ. ΦΗΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΙΑΛΕΙΩΝ 

Ν.ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
Κατηγορία 3 

PROCP, 
FATD, 

 
 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 
ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΕΚΑΕ έως 

31.12.2022 
ΑΠ 198/62003/11.03.2022 

 

20.  150Υ3EL44M 
313599/ 
29-12-10 

 
«ΣΦΑΓΕΙΑ 
ΟΙΧΑΛΙΑΣ- 

ΦΑΣΟΥΛΑΣ- 
ΝΤΟΥΦΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ» 
 
 

ΔΔ.ΟΙΧΑΛΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ 

ΟΙΧΑΛΙΑΣ 
Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Κατηγορία 3 
PROCP, 
FATD, 

 
 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

21.  151Υ3ΕL04M 
313609/ 
30-12-10 

«Δ. ΚΕΛΑΙΔΙΤΗΣ &ΣΙΑ 
ΑΕ» 

 

ΠΙΣΣΩΝΑΣ 
ΕΥΒΟΙΑΣ 

Κατηγορία 3 
PROCP, 
FATD, 

 
 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

22.  152Υ2ΕL04M 
313608/ 
30-12-10 

 

«Δ. ΚΕΛΑΙΔΙΤΗΣ &ΣΙΑ 
ΑΕ» 

 

ΠΙΣΣΩΝΑΣ 
ΕΥΒΟΙΑΣ 

Κατηγορία 2 
PROCP 

 
 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 165Y3EL14M 

186963/ 
6-10-2011 

3514/154323 
04-12-14 

816/34311 
03-05-2017 
577/110880 
28 04 2020 

1102/232661 
25-8-2020 

 
 
 
 
 
 
 

PROFAT IKE 
ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΟΙ 

ΛΕΧΑΙΝΩΝ 
ΗΛΕΙΑΣ 

Κατηγορία 3 
PROCP, 
FATD, 

 
 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 
ΥΠΟ ΟΡΟΥΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

(έως 25-11-2020) 
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23.  171Υ2ΕL52M 

192908/ 
1-11-2011 

1912/57176 
13-05-13 

2494/124985 
01-12-2017 
241/75521 
21-03-2022 

 
«Γ. ΣΤΑΙΚΟΣ ΑΕ» 

 

ΒΙ.ΠΑ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΡΑΜΑ 
Κατηγορία 2 

PROCP 
 

 
Μονάδα μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 

24.  178Y2EL33M 
202834 

22-12-11 

«Θ. ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ 
ΑΒΕΕ» 

 

ΔΔ.ΡΟΔΟΤΟΠΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

Κατηγορία 2 
PROCP 

 
 

 
Μονάδα μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 

25.  179Y3EL33M 
2004/58467 

18-5-12 

«Θ. ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ 
ΑΒΕΕ» 

 

ΔΔ.ΡΟΔΟΤΟΠΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

Κατηγορία 3 
PROCP, 
FATD 

 
 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

 193Υ2EL91M 

 
 
 

2314/67365/ 
13-06-12 

  ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ              
Α.Ε.Β.Ε.» 

  

 
 

ΒΙΠΕ.  
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   

ΤΕΤΡ. 9  
 ΗΡΑΚΛΕΙΟ  

ΚΡΗΤΗΣ 
 

  Κατηγορία 
2 

PROCP, 
 

 ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
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26.  200Y3EL11Μ 

 

 
 

2965/81677/ 
25-7-12 

 

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ 
ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ 

 
 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΙΔΙΑ 
Ν. ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ  

ΑΡΓΟΛΙΔΑ 
Κατηγορία 3 PROCP 

Παραγωγή 
ζωοτροφών για 

ψάρια (εκτός από 
λαυράκια και 

τσιπούρες) 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

27.  215Y2EL58M 

 
 
 

4399/118726/   27-11-2012 
961/39993 
26-03-14 

1668/127218 
30-10-2018 

 

BIOEXIS  
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε.  

 
 
 

Νεάπολη Δήμου 
Βοίου  

ΚΟΖΑΝΗ 
Κατηγορία 2 

 
PROCP, 

 
 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

28.  221Y3EL53M 

 
 

370/11789 
29-01-2013 

1377/272648 
30-09-2020 

ΥΙΟΙ ΔΗΜ. ΚΑΜΠΙΤΗ 
ΟΕ 

Περιοχή ΒΑΝΤΟΣ 
Δήμος Νάουσας 

ΗΜΑΘΙΑ 
Κατηγορία 3             FATD  Μονάδα τήξης ζωικών λιπών 

29.  
 

231Y1EL42M 

 
1259/27732 
27-3-2013 
772/32627 
28-04-2017 
1874/85338 
11-08-2017 

2347/113977 
6-11-2017 

 

ΛΑΒΥΣ ΑΒΕΕ  
ΒΙ. ΠΕ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΤΗΛ : 2410 
541272 

Κατηγορία 1 PROCP,     FATD  
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 1 
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30.  238Y2EL34M 

 
1677/49788 
19-04-1013 

1056/215796 
04-08-2020 

1698/307713 
03-11-2020 
197/31789 

02-02-2021 
182/59868 
09.03.2022 

 
 
 

ΦΑΡΜΑ ΧΗΤΑΣ Α.Ε. 
ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 

ΠΡΕΒΕΖΑ 
Κατηγορία 2 PROCP  

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 

32. 

 
 
 

242Y1EL12M 

242Y1EL12M 

 
1914/57181 
13-05-2013 

3228/115611 
20-10-2015 
1691/74717 
10-07-2017 

 

121110 
24-11-2017 

382/123712/29.04.24 
 

ΣΦΑΓΕΙΑ 
ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ 

ΜΠΟΥΖΑΛΑΣ Ο.Ε 
 

KAFSIS 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  Α.Ε. 

KAFSIS 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  Α.Ε 

 
 
 
 
 
 
 

BIΠΕ TΡΙΠΟΛΗΣ 

 
 
 
 
 

Κατηγορία 1 

 
 
 
 
 

PROCP, FATD 

 

 
Μονάδα Μεταποίησης υλικών 
κατηγορίας 1 
ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ 
554/137881/ 
10.05.2023 
εκ νέου έγκριση ΑΠ: 
13/4794/09.01.2024 

πλήρη 
 

31.  
 

246Y2EL16M 
 

 

 
 

2239/68003 
05-06-2013 

232/44859 
17-3-2021 

AΦΟΙ 
ΓΕΩΡΓΑΝΤΩΝΗ Ο.Ε 

 
 
 

Άγιος Γεώργιος  
Δήμου Ευρώτα  

ΛΑΚΩΝΙΑ 
 

Κατηγορία 2 PROCP, FATD  

ΑΝΑΣΤΟΛΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
1135/331650/31.10.2023 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 

32.  249Y2EL16M 

 
 

2461/76958 
04-07-2013 

 
952/68135 
16-05-2018 

TΣΙΚΑΚΗΣ-  
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΕ 

 
 

Λεύκη Ανωγείων 
Δήμος Σπάρτης 

ΛΑΚΩΝΙΑ  
Κατηγορία 2 PROCP  

ΑΝΑΣΤΟΛΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
1136/331668/31.10.2023 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 



Τελευταία τροποποίηση του καταλόγου: 18-02-2026 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ AΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ / ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ /Δ/ΝΣΗ  KTHNΙΑΤΡΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ / ΤΜΗΜΑ ΖΥΠ             Σελίδα 10 

 

33. 256Y3EL54M 

 
 
 

3510/113182 
20-09-2013 

162/52984/28.02.2024 

ΑΛΗΜΑΤΙΡΗΣ IKE 

5Ο χιλ. 
Χαλκηδόνας –

Βέροιας  
Δήμος 

Χαλκηδόνας 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Κατηγορία 3 FATD  Μονάδα τήξης ζωικών λιπών 

 263Y3EL54M 

2016/70989 
29-06-2015 
365/29303 
23-02-2018 

 

 
 

ΕΛΒΙΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ και δ. τ.  
ΕΛΒΙΤΑ ΑΒΕΕ 

2Ο χιλ. της οδού 
Λαγκαδά –
Κολχικού  

Δήμος Λαγκαδά 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Κατηγορία 3 PROCP, FATD  
ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

2019 

 265Y3EL61M 

 
 
 

4543/159062 
20-12-2013 

ΑΦΟΙ 
ΣΤΡΑΒΟΓΙΑΝΝΗ 

Νισέλι Ν. 
Εφέσου Δήμος 

Δίου – Ολύμπου  
ΠΙΕΡΙΑ 

Κατηγορία 3 PROCP, FATD  
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
1021/304450/02.11.2021 

34. 273Y3EL58M 

 
 
 

1284/53034 
23-04-2014 

1668/127218 
30-10-2018 

 

BIOEXIS  
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. 

Νεάπολη Δήμου 
Βοίου  

ΚΟΖΑΝΗ 
Κατηγορία 3 PROCP, FATD  

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 
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 280Y1EL34M 

 
2114/95420/ 

23-07-2014 

871/252901/10.8.2023 (α΄ 

υπό όρους  

ΛΗΞΗ 10.11.2023) (β΄ υπό 

όρους  

ΛΗΞΗ 9.02.2024) 

201/63807/01.03.2024 

811/304056/08.10.2024 

 

 

 

 

LIFE ECO 
SOLUTIONS IKE 

 
ΓΕΦΥΡΑ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΔΔ 
ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 
ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 
 
 

Κατηγορία 1 

PROCP  

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 1 

ΥΠΟ ΟΡΟΥΣ 
ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΡ. ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

33.  281Y3EL34M 

2115/95425 

23-07-2014 

871/252901/10.8.2023 

(α΄ υπό όρους  

ΛΗΞΗ 10.11.2023) 

(β΄ υπό όρους  

ΛΗΞΗ 9.02.2024) 

227/75831/13.03.2024 

KΡΕΑΤΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕ 
LIFE ECO 

SOLUTIONS IKE 

ΓΕΦΥΡΑ 
ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΔΔ 
ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 
ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Κατηγορία 3 PROCP, FATD  
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

ΥΠΟ ΟΡΟΥΣ 

 

 
 
 
 

284Υ2EL11Μ 

 
 
 

2341/104022 
14-08-2014 

3033/101353 
14-09-2016 

 

ΣΦΑΓΕΙΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
Α.Ε. 

 
 
 

ΔΔ. ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣ 

ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑ 

Κατηγορία 2 

 
 
 

PROCP, FATD 

 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
249/57389/23.02.2023 

35. 

 
 
 
 

286Y23EL43Μ 

 
 
 

2757/121027 
26-09-2014 

1387/276049 
19-10-2020 

ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ 
ΑΕ 

ΕΛΙΝ ΒΕΡΝΤ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΕΙΦΟΡΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

 
 
 
 

ΒΟΛΟΣ 
Κατηγορία 

2, 3 

 
 
 
 

OBIODP 

 

Μονάδα παραγωγής 
Βιοντίζελ 
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36. 

 
 
 

288Y2EL33M 

 
 
 

3209/142509 
12-11-2014 

ΑΠΣΙ Η «ΠΙΝΔΟΣ» 
 

 
 

Θέση Πνιγμένη  
Δ.Δ.ΡOΔΟΤΟΠΙ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
 

Κατηγορία 2 

 
 
 

PROCP, FATD 

 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 

37. 

 
 
    
  300Υ3ΕL15M 

 
 
 

3755/163384 
23-12-2014 

   G.F. ENERGY  ABEE 

 
 
  

ΑΓ. 
ΘΕOΔΩΡΟΙ 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

Κατηγορία 3 

 
 
 
 

OBIODP 

 

Μονάδα παραγωγής 
Βιοντίζελ 

38. 

 
 
     
 
   
   303Υ2ΕL56M 

 
 
 
 
 

4048/143314 
21-12-2015 

 MANTMOYAZEΛ 
ΑΒΕΕ 

 
 
 
 

ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ  
ΚΑΣΤΟΡΙΑ Κατηγορία 2                

 

 

 

 
PROCP 

Μονάδες 
παραγωγής 
βιοαερίου- 

-Λιπασμάτων και 
εδαφοβελτιωτικών- 

Ενδιάμεσου 
Χειρισμού 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

 

39. 

 
 
 
 
 
369Y3EL42M 

 
 
 
 

1876/86834 
21-08-2017 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΖΙΑΚΑΣ & ΕΛΕΝΗ 
ΖΙΑΚΑ Ο.Ε 

 
 
 
 
 

ΛΑΡΙΣΑ Κατηγορία 3 

 
 
 
 

PROCP 

 
 
 
Μονάδες 
αποθήκευσης- 
Ενδιάμεσου 
χειρισμού 

Τήξη ζωικών λιπών 
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40. 

 
 

406Y3EL07M 
 

 
 

2091/164877 
22-2-2019 

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Ε. 

 
 

ΜΑΝΑΓΟΥΛΗ 
Δ. ΔΩΡΙΔΑΣ 

 

Κατηγορία 3 

 
 

PROCP 
 

 
 
 

 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

 

41. 415Y3EL25M 

 
1099/172019 
10-07-2019 

470/91969/ 
30-03-2020 

ENERGY FATTY OILS 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ ENERGY 
FATTY OILS Α.Ε.Β.Ε. 

 
 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Κατηγορία 3 
 
      PROCP 
       FATD 

 
 
 

 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

ΤΗΞΗ ΛΙΠΩΝ 
 

 
 

419Y3EL15M 

 
1508/254213 
18-10-2019 

ΣΠ. 
OIKOΝΟMΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ ΟΕ 
     ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κατηγορία 3 

 
PROCP 
FATD 

 
 
 

 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΕΚΑΕ 
281/98650/12.4.2022 

 

42 

 
 

454Y3EL33M 

 
1854/336511 
14/12/2020 

41608/18.02.2026 

   OVO FRESCO ABEE 
ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝΝ Α.Ε. 

 
 
      ΙΩΑΝΝΙΝΑ Κατηγορία 3 

 
PROCP 

 

 
 
 

 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

 

43 

 
 

457Y2Y3EL42M 

230/44478 
11-02-2021 
498/126399 
13-05-2021 

 
GREEN  
INNOVATIVE 
    COMPANY ABEE  

 
 
        ΛΑΡΙΣΑ  

 
 

Κατηγορία           
2,3 

 
 

OBIODP 

 

 

 

 
Μονάδα παραγωγής 

Βιοντίζελ 
 

    

44 

 
 

458Y2EL42M 
 

 
231/44556 
11-02-2021 

619/156469 
16-06-2021 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΖΙΑΚΑΣ –ΕΛΕΝΗ 
ΖΙΑΚΑ ΟΕ 

 
 

ΛΑΡΙΣΑ 

 
 

Κατηγορία 2 

 
 

FATD 

Μονάδες αποθήκευσης 
Κατ.2- κατ.3 

 
Ενδιάμεσου χειρισμού 

 
Τήξης λιπών κατ . 3 

 
Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 

ΤΗΞΗ ΛΙΠΩΝ 
 

45 

 
 

459Y2EL04M 

 
309/64348 
05-03-2021 

621/156484 
16-06-2021 

 
 
   
    ΑΓΡΟΖΩΗ ΑΒΕΕ 

 
 

Ν. ΑΡΤΑΚΗ 
ΕΥΒΟΙΑΣ 

 
 

Κατηγορία 2 

 
 

PROCP 
 

 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 
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46 

 
 

 
 

469Υ3ΕL61M 

 
 

584/147735 
04-06-2021 

59/31618 
04-02-2022 

 
 

ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ 
ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ 
ΕΞΟΧΗΣ ΑΒΕΕ 

 
 

 
ΠΙΕΡΙΑ  

 
 
 

Κατηγορία 3 

 
 
 

PROCP 
 

 Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

ΜΖΠ AΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΑΠΟ 
ΠΤΗΝΑ 

ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η   ΧΡΗΣΗ ΣΕ     
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

 

47 

 
 
 
493Y3EL33M 

 

 
 
 

26/15287 
19-01-2022 
181/59848 
04-03-2022 

 
 
 
    ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ABEE 

 
 
 

IΩΑΝΝΙΝΑ  

 
 
 

Κατηγορία 3 

 
 
 

PROCP 
 

 

Μονάδα μεταποίησης 
αίματος πουλερικών 

 

48 

 
 
 

494Y3EL33M  

 
 
 

26/15287 
19-01-2022 
181/59848 
04-03-2022 

 

 
 
 
    ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ABEE 

 
 
 

IΩΑΝΝΙΝΑ  

 
 
 

Κατηγορία 3 

 
 
 

PROCP 
 

 

Μονάδα μεταποίησης 
φτερών πουλερικών 

 

49 

 
 
 

510Y3EL12M 

 
 

282/66463 
03.03.2023 

642/234415/ 
05.08.2024 

 
 
 

FARGECO HELLAS 
ΕΠΕ 

 FARGECO HELLAS 
ΑΕ 

 
 
 

ΑΘΗΝΑΙΟ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

 
 
 

Κατηγορία 3 

 
 
 

PROCP 

 

Μονάδα Μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

50 

 
 
 

555Y3EL13M 

 
 
 
     72444/17.03.2025 

 
 

ΠΑΥΛΟΣ Ν. ΠΕΤΤΑΣ 
ΑΒΕΕ 

 
 

ΒΙ.ΠΕ ΠΑΤΡΩΝ 
ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 

 
 
 

Κατηγορία 3 

 
 
     

   OBIODP 

 

Μονάδα παραγωγής 
βιοντίζελ από μεταποιημένα 

λίπη πουλερικών 
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51 

 
 
 

557Y2EL34M 

 
 
 
84271/28.03.25 
175923/01.07.2025  
Υπό όρους έως 
27.09.2025 

 
 
 

LIFE SOLUTIONS IKE 

 
 
 

ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 
 
 

Κατηγορία 2 

 
 
 

PROCP 

 

Μονάδα μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 2 και 

κατηγορίας 3 

52 

565Y3EL34M 173197/27.06.2025  
Υπό όρους έως 
26.09.2025 
276663/10.10.2025 
Υπό όρους έως 
26.12.2025 
296300/29.10.2025 
 

LIFE SOLUTIONS IKE ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Κατηγορία 3 PROCP  

Μονάδα μεταποίησης 
υλικών κατηγορίας 3 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΑΡ. ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

 

 

 
(1) Κατηγορία 1, 2 ή 3 για την οποία έχει εγκριθεί η μονάδα, όπως ορίζεται στον Κανονισμό (EΚ) No 1069/2009. 
(2)  PROCP : Μονάδα μεταποίησης 
       FATD: Παράγωγα λίπους 
       OBIODP: άλλοι σκοποί: μονάδα μεταποίησης παραγωγής βιοντίζελ 


